OGNCILES VII 33
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cordisB temperetur. Et nihilominus omnes Christianse et catholics
fidei professoi'es, imperatorem, reges, duces, principes, marchiones,
comites, barones, milites, potestates, rectores, consules, proconsules,
scabinos, communitates et universilates regnorum, provinciarum,
civitatum, oppidorum, castrorum, villarum, terrarum, aliorumque
locorum hujusmodi, necnon c'seteros jurisdictionem temporalem exer-
centes, juxta juris formam et exigentiam auctoritate Apostolica exhor-
tando moneatis et requiratis, ut de regnis, provinciis, civitatibus,
oppidis, castris, villis, terris et omnibus aliis locis ac dominiis supra-
dictis, omnes et singulos hssreticos hufusmodi, secundum tenorem
Lateranensis concilii, quod incipit Sicut ait, ad instar etiam irre-
titorum crimine usurarum, quos publice vel manifests per facti eri-
dentiam cognoverint esse tales, tanquam oves morbidas gregem Do-
mini inficientes expellant, donee et quousque a nobis, seu vobis, vel
aliis fudicibus ecclesiasticis, vel inquisitoribus, fidem et communionem
Romanes Ecclesise tenentibus, aliud recipiant in mandatis; nee eos-
dem in suis districtibus praedicare, domicilia tenei'e, larem fovere,
contractus inire, negotiationes et mercantias quaslibet exercere, aut
humanitatis solatia cum Christi fidelibus habere permittant. Et si
tales hseretici publici ac mahifesti, licet nondum per Ecclesiam decla-
rati, in hoc tarn gravi crimine decesserint, ecclesiastica careant sepul-
tura, nee oblationes fiant aut recipiantur pro eisdem : bona tamen
ipsorum a tempore commissi criminis secundum canonicas sanctiones
confiscata non occupentur per illos, ad quos alias pertineret, donee per
hujusmodi fudices ecclesiasticos super hoc potestatem habentes sen-
tentia declaratoria super ipso hseresis crimine fuerit promulgata.
Qui autem de hseresi per fudicem competentem ecclesiasticum inventi
fuerint sola suspicione notati seu suspecti, nisi juxta consider'ationem
et exigentiam suspicionis, qualitatemque personas, ad arbitrium
judicis hujusmodi propriam innocentiam congrua devotione mons-
traverint, in purgatione eis canonice indicia deficientes, et se canonice
purgare non valentes, aut pro hujusmodi purgatione facienda, obsti-
natione damnabili jurare renuentes, tanquam hseretici condemnenlur.
Qui vero dictam innocentiam monstrare ex quadam negligentia seu
desidia, et purgationem hujusmodi facere omiserint, anathematis
gladio feriantur, et usque ad satisfactionem condignam ab omnibus
evitentur; ita quod si per annum in excommunicatione hujusmodi
perstiterint, extunc velut hseretici condemnentur. Si quis vero super
aliquo ssepe dictse pestiferse doctrinse hdsresiarcharum prsedictorum,
vel aliquibus articulis dumtaxat scandalosis, temerariis, seditiosis,
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vel piarum aurium offensivis, culpabilis repertus fuerit, canonice
puniatur. Si vero propter solam infamiam aut suspicionem dictorum
articulorum, vel alicufus ipsorum, quis repertus fuerit suspectus, el
in purgatione canonica propter hoc sibi indicia deftceret, pro convicto
habeatur, et tanquam canonice conviotus puniatur. Et insuper felicis
recordationis Bonifacii papse octavi prsedecessoris nostri, quse inci-
pit : Ut inquisitionis negotium, renovantes, et etiam exsequentes,
universas potestates et dominos temporales et fudices antedictos, qui-
buscumque dignitatibus vel officiis seu nominibus censeantur, exhor-
tando requirimus, et mandamus eisdem, ut sicut reputari cupiunt
et haberi fideles, ac filii Ecclesise nuncupari, et in Christi nomine
gloriari, ita pro defensione fidei vobis archiepiscopis, episcopis et
electis, ac inquisitoribus hsereticse pravitatis, et aliis fudicibus seu
personis ecclesiasticis per vos ad hoc (ut prsemittitur) deputandis,
fidem et communionem sanctse matris Ecclesise tenentibus, pareant et
intendant, prsebeantque auxilium et favorem, in hsereticorum, necnon
credentium, fautorum, receptatorum et defensorum ipsorum, inves-
tigatione, captione, custodia diligenti, cum ab eisdem fuerint requisiti,
ut prsefatas personas pestiferas alios secum perdere molientes, in
potestatem seu carcerem per vos archiepiscopos, episcopos, electos et
inquisitores prsedictos aut deputandos a vobis, vel ad locum de quo
vos vel ipsi mandabitis, infra eorumdem dominorum potestatem, rec-
torum, seu judicum districturn ducant, vel duel faciant sine mora :
ubi per viros catholicos a vobis archiepiscopis vel episcopis, electis
seu inquisitoribus, seu deputandis personis hufusmodi, vel vestrum
aliquo deputato, sub exacta et diligenti custodia, ne fugiant, ponendo
eos, etiam compedibus et manicis ferreis teneant, donee eorum nego-
tium per Ecclesise fudicium terminetur; et quod de hseresi a fudice
ecclesiastico competenti, qui fidem et communionem dictse sanctse
Romanes Ecclesise teneat, condemnentur, prsefati domini temporales,
seu rectores, fudices, vel eorum officiates, seu nuntii, sibi relictos, reci-
piant indilate, animadversione debita puniendos. Verum ne in prsefu-
dicium et scandalum prsefatse fidei orthodoxse religionis christianse,
prsetextu ignorantise quemquam in hoc circumveniri, aut versutos
homines sub frivolse excusationis velamine in hac materia palliare
contingat; et ut de convincendis seu cognoscendis hsereticis, recepta-
toribus, defensoribus, fautoribus, credentibus et adhserentibus, necnon
de hseresi suspectis, et aliis hufusmodi perversa doctrina quomodo-
libet maculatis, plenior habeatur in futurum instructio, tarn ad
regnum Bohemise et convicinas illi, quam alias quaslibet partes, in